
*~PREFEITURA DE # ~

PATROC8N'O
DesenvDlvimento para todos.

PREFEITURA MUNlICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2731 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2011

Dispõe sobre suplementações de dotações do or\;amento vigente

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.
DECRETA:

1.198,00J

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 1.025.391,00 (Um milhão e vinte e cinco mil e trezentos e
noventa e um reais) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:.-. - - -. - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -. - - -. - -.-

.- -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - -. - - -. - - - --
:02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO,
:03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
:01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Õ~ ")\D~INii3'fRAÇ;)\C5""""""""""""""""'" _ _ _ .
122 Administração Geral

0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA00
2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoADMINISTRAÇÃO
3.1.90.09.00.00 SALÁRIO-FAMíLIA 70.000,00

.- - - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - -~- - - - - - - - -. - - - - - -. - -. - -----. - - - --
:02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
:05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
:01 COORDENADORIA DE CULTURA1:3 c;[jL;=CJ.~j\ _ .
391 Patrimônio Histórico,Artístico e Arqueológico
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

:02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
:01 GABINETE DO PREFEITO
j 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETEÕ~""""""""')\êJ'~(~ii3lrFti\'ç;)\C5"""""""""'" .
122 Administração Geral

0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA00
- 2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063. Fone: (~r4)3839-1800 . CEP 38740-000



..

.(I~*~PREFEITURA DE, ~

PATROCINIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2731 DE 1 DE FEVEREIRO DE :2011

.-- .._-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.:02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
105 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
:02 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
1:3-----------------ê:LiLi'CJ-Fti\------------------------------------------------------------------- _
392 Difusão cultural

0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO00
2.093 Manutenção das Manifestações Culturais
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 90.000,00

.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------: 02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
12- - - - - - - - - -- - - - - -- EÕ-CJCAÇÃO- - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - _
122 Administração Geral

0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 9.992,00
..- - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - -. - - - - - - - - - - -. - -. - - - - - -. - -. - - - - -- - - -.-102 EXECUTIVO
i01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
: 02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO12------------------E[)LJ(5j\ç;)\(5----------------------------------------------------------------- _
361 Ensino Fundamental

0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS00
2.017 ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000,00

EDUCAÇÃO
Educação Infantil

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE I=AZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.900,00

EDUCAÇÃO
Educação Infantil

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

12
365
0002
00
2.018
3.3.90.39.00.00

12
365
0002
00
2.019
3.3.90.39.00.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 15.000,00

Praça Olímpio (iarcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063. Fone: (:J4)3839.1800 • CEP 38740.000



iÍ!~
PREFEITURA DE, ~

PATROCINIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2731 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2011

.---------_._._--------------------------------------------------------------------------, .._------------------------------------------: 02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
1(j-----------------~)\-()t5~------------------------------------------------------------.------------- _
122 Administração Geral
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.030 Manutenção da Secretaria
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.992,00
.- -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - --. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - -. - - - - - - -.-- - - - -. - --
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
: 01 . SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS1i).--------------.-(jFfI3J\~i~~()----------------------------.--------------------------------------------------. . . . . _
452 Serviços Urbanos

0010 OFERECERAS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO00
2.144 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 45.000,00
• - - - -. - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - -. - - - - - -- e - - - _._

: 02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO,
: 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
i 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
08 -- ------. -- - -- -. -ASSis-tE-N-CiA SOCIJ\[ - ---- ------ -------- ---- -------- ------. -----. ---- -- -- -- -. ----- -----. -- -. .. __. ._
243 Assistência à Criança e ao Adolescente

0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL00
2.053 ACOLHIMENTO REFERENCIADO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE _ARCA
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 11.000,00

: 02 EXECUTIVO
:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 11 SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
i 01 COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO11-.------.---.-----i'~ÊiÃ-L~Ô---------------------------------------------------------_ ..-------------------. __ . .__ . .__.. __._
334 FOMENTO AO TRABALHO

0017 INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS00
1.046 Fortalecimento do Empreendedorismo
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 19.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (.34)3839.1800 • CEP 38740.000



*~PREFEITURA DE # ~

PATROCINIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNlICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2731 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2011

76.309,00

60.000,00

10.000,00

180.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoADMINISTRAÇÃO
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral

IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoADMINISTRAÇÃO
SERViÇOS DE CONSULTORIA

.- - -. - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - -. - - --:02
:01
:17
;00
1(j- - ~)\.()t5~ - - -..-..- -..- -..- -..- -..- _.._ _.._.._ _
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
4.4.~lO.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10
305
0012
00
2.038 . MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

..- -. - - -. - - -. - - _. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - _. - - - - - - - - -. - -. - - - - - - - - - -. - - -. - - - _. -. _. - -. - -.i 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
i 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÕ4---._ .A:õ.r\ii(~is.i'R)\.ç)\O -..- -..- - - - - -..-_.._ _.._ -._ ..---._ _..__..__.__.
122 Administração Geral

0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA00
2.010
3.3.90.32.00.00

&OTAL: 1.025.391,00 I
- Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da

?:~~J?S:.~9.9~~.~~.9I,J!':I!E?~.9_~télÇP.E?~;._ _.. _ _ _ _.. _ _ _.. _ _.. _ _ _.. __.. __.. __.. _
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 01 GABINETE DO PREFEITO
iro OU~DO~AÕ4 -..-._ _ .A:õ-r\ii(Nis.tRKçAO - _ _.._ _.._ -_.._.-_.--_.._..-_..__.__..__.. ..
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00

04
122
0009
00

- _ 2.010
- 3.3.90.35.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (:14)3839.1800 • CEP 38740.000



Desenvolvimento para lodos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2731 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2011

9.992,00

8.000,00

50.000,00

30.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

EDUCAÇÃO
Administração Geral

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Construção Centro Educacional Bairro Naçôes
OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO CENTRO PEDAGOGICO
OBRAS E INSTALAÇÕES

.~--------------------------------------------------------------------------------------_ .. _-------------------------------------------

.._-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
: 01 COORDENADORIA DE CULTURA
' .1:3-----------------ê:(jLi'LJ-~---------------------------------------------------------.-------------------- _
391 Patrimônio Histórico,Arlístico e Arqueológico
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.198,00

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
1:i-----------------~[)LJ<:j\Ç;)\()----------------------------------------------------------------------------- . .
122 Administração Geral

0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS_ 00
2.016
3.3.90.33.00.00

12
122
0002
00
2.016
3.3.90.39.00.00

12
243
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

12
243
0002
00
1.133
4.4.90.51.00.00

12
243
0002
00
1.317

~ 4.4.90.51.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (34) 3839.1800 • CEP 38740.000



~~
PREFEITURA DE, ~

PATROelNIO
Desenvolvimento para lodos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2731 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2011

.---~------._-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
: 02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO1~ -..~[).LJ~j\ç;)\() - - -.-.-.-.-..---- - -..-- - - -- - - - - _ _ _..
361 Ensino Fundamental

0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,00

EDUCAÇÃO
Educação Infantil

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

12
365
0002
00
2.018
3.3.90.30.00.00

12
- 365

0002
00
2.018
3.3.90.39.00.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ.ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ.ESCOLA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.900,00

7.000,00

1.992,00 /

.._-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------._----------------
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE! 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
1(j - - _ -.~j\.(j[)~ -..- --..- -..--- --..--..- -- - _ -.._ _ _ _..__..__..__ _..__..__
122 Administração Geral
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.030 Manutenção da Secretaria
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

..
..

Praça Olímpio (iarcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (;J4)3839.1800 . CEP 38740.000



•
*~PREFEITURA DE ~ ~

PATROC'NIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNlICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2731 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2011

45.000,00

480.000,00

Construção Centro Eventos Com. Caxambu
OBRAS E INSTALAÇÕES

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PROJ. OPER.CRÉDITO OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

.- - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -~- - - - - -. - - - - - - - - - - - ---
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
: 01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
.. - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana

0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO00
1.143
4.4.90.51.00.00

17
512
0010
00
1.31 ti
4.4.90.51.00.00

.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .- - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - - - - --

.-. - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _ .. - - - - - - - - - - -. - -. - - -. - -. - - -. -- - -- - - - - -. - - -.-
: 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 11 SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO,
: 01 COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
.. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. - - - .- - - .- - - .- - - - - - .- -11 TRABALHO
334 FOMENTO AO TRABALHO

0017 INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS00
1.046 Fortalecimento do Empreendedorismo
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

: 02 EXECUTIVO
• : 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

: 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
j 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ÕS---. ---. --- -- ----A~;sisTENÓA SOCIAL- -- ----- ------ ------------ ---- ---- --. --- ---_..-- -- --- -. -- ---- ----. -- _.--. ---. --.. __. ._
243 Assistência à Criança e ao Adolescente

0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL00
2.053 ACOLHIMENTO REFERENCIADO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE _ARCA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Te/efax: (34) 3831-2063 - Fone: (~r4)3839-1800 - CEP 38740-000



~
PREFEITURA OE, ~

PATROelNIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNU)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2731 DE 1 DE FEVEREIRO DE 20'11

40.000,00

30.000,00

20.000,00

76.309,00

1.025.391,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento

NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial Distrito de Silvano
OBRAS E INSTALAÇÕES

.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - --
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
i 01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
õ6' - - - - - - - - - -- - - - - -- SE-GÜRAI\jÇA -PUBlicA ------------------------------------------_..------------------------------- _
181 Policiamento

0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA00
1.057
4.4.90.51.00.00

.- - - - .- - - - - - - - - - .- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .- - -. - - - .- - .-:02
: 01
:17
:00
10 -- - - - - - - - - - - - - - -- SÃUDE" - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - -. - - - - - - - -- - - - - - - - _
303 Suporte Profilático e Terapêutico
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.128 Manutenção da Assistência Farmacêutica
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

[fOTÃL:

06
181
0008
00
1.145 . Construção Posto Policial Bairro Serra Negra
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

06 SEGURANÇA PÚBLICA
- 181 Policiamento

0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA00
1.146
4.4.90.51.00.00

.•

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831.2063. Fone: (34) 3839.1800 • CEP 38740.000



•

~~'t~PREFEITURA DE I.. ~
PATROCBNIO
Desenvolvimento para lodos.

PREFEITURA MUNlICIPAL
DE PATROcíNlIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2731 DE 1 DE FEVEREIRO DE 2011

•

•

••

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 1 de fevereiro de 2011 .

~ I 11
LUIc.1S CAMPOSIDE SIQUEIRA\J Prefeito MuniciJ,.1'

Publicada(o)-Jomal .:g...~::
~ em J.1../.Q:>./2011
pág.OJ./.Q& e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocin [o
de 1.'1../.a.f./2011 a .f.G./.9..£/2011.

Praça Olímpio (iarcia Brandão, 1452. Telefax: (34)3831.2063. Fone: (4) 3839.1800 . CEP 38740.000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

